Multa verba, & simplicia dixit Domino mulier Samaritana, antequam impingeret in veritatem. *Joan. 4.*

Munerum acceptatio.

Abraham noluit accipere munera, quæ obtulit ei rex Sodomorum, licet ipse optime meruisset, quando reversus fuit Abraham a cæde quatuor regum. *Gen. 14.*

Munera misit Jacob offerri Esau fratri suo, ut compesceret iram ejus. *Gen. 32.*

Munera obtulerunt filii Israel ad opus tabernaculi Domini in tanta quantitate, quod jussit Moyses clamari, ut nullus aliquid ulterius offerret. *Exod. 36.*

Mercedem iniquitatis amavit Balaam, & ivit cum nunciis Balaac, qui divinationis præteritium habebant in manibus. *Num. 22.*

Ad obtulit munera Egion regi Moab, & postea secreto loquens cum eo, percussit eum graviter, & occidit. *Judic. 3.*

Inimici Samson pecuniam Dalilæ promiserunt, & eam, ut illum deciperet, induxerunt. *Judic. 16.*

De filiis Samuel dicitur: Declinaverunt post avaritiam, acceperunt munera. Et statim sequitur: Perverterunt judicium. *1. Reg. 8.*

Non fuit impositum Samueli, qui viginti annis populum Israel judicaverat, quod unquam munera ab aliquo accepisset. *1. Reg. 12.*

Z 2

Xeni'a,

Xenia, quæ obtulit Siba puer Miphiboseth David, a facie Absalon fugienti, videntur inclinasse animum ipsius David ad hoc, quod contra absentem iniquum tulit iudicium. 2. *Reg.* 16.

Regina Saba dedit regi Salomoni centum viginti talenta auri, aromata multa, & gemmas pretiosas. Rex autem Salomon dedit ei omnia, quæ voluit, & quæ petivit ab illo, exceptis his, quæ ultro obtulerat ei munere regio. 3. *Reg.* 10.

Arauna voluit offerre David arcam, & omnia ad sacrificium necessaria, sed ille noluit gratis accipere, nec sacrificium de alieno offerre. 2. *Reg.* ult.

Rex Syriae Benedab fœdus habebat cum Baasa rege Israel: Sed propter munera, quæ misit ei Aza rex Juda, rupto fœdere cum Baasa graviter impugnavit eum. 3. *Reg.* 15.

Naaman Syrus fuit animo grato ab Elifœo curatus. Et tamen Gezi, quia ab eo accepit munera, fuit gravi plaga percussus. 4. *Reg.* 5.

Misit rex Babylonis litteras & munera ad Ezechiam, & sequitur: Lætatus est autem Ezechias in adventu eorum. Sed nota ibi quomodo displicuerit Domino. 4. *Reg.* 20.

Achaz rex Juda, spoliata domo Domini, & domo regum & principum, dedit regi Assyriorum munera, & tamen nihil ei profuit. 2. *Paral.* 28.

Statuerunt Iudæi, in memoriam lætitiæ, quam habuerunt interfecto Aman, pessimo Ju-

dæo.

dæorum inimico, ut pauperibus munuscula largirentur. *Esth.* 9.

Conquerendo loquitur Dominus per Isaiam dicens: Principes tui infideles, focii furum, omnes diligunt munera, sequuntur retributiones. *Isa.* 1.

Dedit magister militiæ regis Babylonis cibarum Jeremiæ & munuscula, & dimisit eum. *Jer.* 40.

Postquam exposuerat regi Nabuchodonosor Daniel visionem, rex in sublime illum extulit, & munera magna, & multa dedit ei. *Dan.* 2.

Balthasar Babylonis rex promiserat magna donaria Danieli. Qui respondens ait: Munera tua sint tibi, & dona domus tuæ alteri da. *Dan.* 5.

Abiit Jonathas Ptolomaidam, & dedit Alexandro & Ptolomæo regibus argentum multum & aurum & dona, & invenit gratiam in conspectu eorum. 1. *Mach.* 10.

Videns Tryphon, Jonatham venisse ad eum cum exercitu multo, timuit eum, & cum honore accepit, & munera ei dedit, & hac occasione deceptum eum. Nam remissis militibus, ipsum cum paucis retinuit, & occidit. 1. *Mach.* 12.

Propter munera, quæ dedit & promissit ambitiosus Jason regi Antiocho, obtinuit summum sacerdotium. Cum autem misisset pecuniam regi per Menelaum, ille supplantavit eum, & obtinuit principatum; quia supposuit Jason talenta argenti trecenta. 2. *Mach.* 4.

Z 3

Me

Menelaus frater Lysimachi per pecuniam, quam promisit Antiocho, obtinuit summum sacerdotium. Deinde donavit Andronico quædam vasa aurea, de templo furtim accepta, & fecit Oniam occidi. Postmodum cum accusaretur apud Ptolomæum regem, per pecunias, quas ei dare promisit, accusatores suos procuravit morte damnari. *Eodem.*

Cupiens obtinere summum sacerdotium Alcimus proditor impius & detractor, obtulit Demetrio regi coronam auream, & quædam alia. 2. *Ma. h.* 14.

Obtulerunt Magi Domino pauperi aurum, thus, & myrrham. *Matth.* 2.

Milites illi, qui debuerant custodire sepulchrum Domini, accepta a Judæis pecunia copiosa, dixerunt, quod discipuli ejus furati fuerant, illis dormientibus. *Matth.* 28.

Pauperculæ donum viduæ, quæ duo æra minuta misit in Gazophylacium, præfertur a Domino muneribus divitum. *Luc.* 2.

Cum vidisset Simon, quia per impositionem manuum Apostolorum daretur Spiritus sanctus, obtulit eis pecuniam dicens: Date & mihi hanc potestatem. *Act.* 8.

Felix præfes, qui tenebat Paulum vincitum a Judæis nequiter accusatum, sperabat, quod pecunia daretur ei a Paulo. Propter quod frequenter eum accersens, loquebatur cum eo. Et quia verisimile est, eum non obtinuisse intentum, Paulum reliquit vincitum. *Act.* 24.

O. Obe-

O.

Obedientia, & inobedientia.

Hominem Deus volens sub obedientia vivere, etiam in statu innocentæ, statim ut conditus est, ipsum præceptis adstrinxit, & eum contra obedientiam viventem severe punivit. *Gen.* 2. & 3.

Prompte obedivit Noe Domino in omnibus, quæ ei faciendæ præcepit tempore instantis diluvii. *Gen.* 7.

Præceptum Dei de circumcissione, quamvis esset grave & insolitum, non distulit Abraham implere usque in crastinum. *Gen.* 17.

Præceptum Abraham de immolatione filii sine mora exequi voluit. Ecce considera mirabilem ejus obedientiam. *Gen.* 22.

Prompte obedivit Joseph patri ad fratres eum mittenti, quamvis prius eos accusasset, ob quod merito timere debuerat. *Gen.* 37.

Obedivit Moyses Domino imponenti ducatum populi, Sed attende cum quanta difficultate; quinque enim excusat se. *Exod.* 3. 4.

Magnam obedientiam promiserunt filii Israel dicentes: Omnia, quæ locutus est Dominus, faciemus, & erimus obedientes. Sed post operibus contrarium fecerunt. *Exod.* 24.

Z 4

Filii